
 

2025年５月  
お客様各位 

 

スリーエム ジャパン株式会社 

コンシューマービジネスグループ 

プロダクトマーケティング部 

部長  財津 慎也 

 

 

2025年10月 価格改定のお知らせ 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にあり 

がとうございます。 

さて、このたび弊社では、原材料費・輸送費など製造・調達に関わる各種費用の上昇を受け、一部製品にお

いてメーカー希望小売価格を改定させていただくことといたしましたので、下記の通りご案内いたします。 

お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１． メーカー希望小売価格の改定日：2025年 10月 1日より 

２． 対象製品 及び 改定率 

 ３M™ エアコン用空気清浄フィルター  約１０％ 

 ３M™ クリーナー     約３０％ 

 ３M™ オフィスクリーナー ウェットティッシュタイプ 約 11％ 

 スコッチ® 透明ブックテープ 厚手   約 25％ 

 スコッチ® 両面テープ    約 10% 

 スコッチ® スプレーのり ミニ缶   約４５％ 

 スコッチ™ チタンコートカッター 替え刃  約 35％ 

 スコッチ® 梱包テープの一部   約 24～40％ 

 ポスト・イット® 製品の一部    約８～５０％ 

 エーワン™ 製品の一部    約 5～５０％ 

 

対象製品詳細は別紙をご参照ください。 

 

以上 

 


